SORG.0002.17.2024                                                                      

PROTOKÓŁ Nr XIV/2024
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica
 odbytej dnia 10 grudnia 2024 r.
w sali narad Urzędu Gminy Świdnica

Godzina rozpoczęcia – 14.00
Godzina zakończenia – 14.10

W XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica udział wzięło 12 radnych. Radni nieobecni: Paweł Dziurdzia, Jakub Szczypiński. 

PORZĄDEK OBRAD:
1.	Otwarcie XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2.	Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024;
2) zmieniająca uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie wprowadzenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świdnica;
3) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów;
[bookmark: _Hlk184382094][bookmark: _Hlk68615475]4) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie                       w dzierżawę nieruchomości gruntowej nr 2306 położonej w Mokrzeszowie, stanowiącej własność  Gminy Świdnica na okres powyżej 3 lat.
3. Zamknięcie XIV  Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 1.
Obrady XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Powitała radnych oraz zaproszonych na sesję gości: Sekretarz Gminy Panią Jadwigę Generowicz, Skarbnik Gminy Panią Annę Szymkiewicz oraz Radcę prawnego. 
Na podstawie listy obecności oraz fizycznej obecności za sali obrad stwierdziła kworum oraz prawomocność podejmowanych uchwał.
Lista obecności radnych oraz lista gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2.
1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XIV/72/2024 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 podjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
W związku z faktem, że pojawił się błąd w systemie, podczas głosowania  w Imiennym wykazie głosowania widnieje nazwisko radnej, której mandat radnego został wygaszony z powodu śmierci (Postanowienie nr 545/2024 Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu I z dnia 5 listopada 2024 r.), błędnie została wykazana liczba uprawnionych do głosowania 15, natomiast winna być liczba uprawnionych – 14.

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie wprowadzenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XIV/73/2024 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie wprowadzenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świdnica podjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

3. Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XIV/74/2024 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług                      w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                                                i zagospodarowania tych odpadów podjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowej nr 2306 położonej w Mokrzeszowie, stanowiącej własność Gminy Świdnica na okres powyżej 3 lat przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej  Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

W związku z faktem, że podczas przeprowadzonego głosowania nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowej nr 2306 położonej w Mokrzeszowie, stanowiącej własność Gminy Świdnica na okres powyżej 3 lat, jeden z radnych nie zdążył zagłosować. 

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka wystąpiła z wnioskiem                                    o reasumpcję głosowania nad uchwałą zmieniającą uchwałę  w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowej nr 2306 położonej                                        w Mokrzeszowie, stanowiącej własność Gminy Świdnica na okres powyżej 3 lat.

Radny Stanisław Dubiel zwrócił uwagę, że podczas głosowania pojawiło się nazwisko radnej, której mandat został wygaszany, co w efekcie wskazuje na błędną liczbę uprawnionych do głosowania 15, zamiast 14. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka poinformowała, że ten fakt zostanie odnotowany w protokole. Dodała, że kworum zostało stwierdzone na postawie listy obecności. Następnie poddała pod głosowanie wniosek                                o reasumpcję głosowania nad uchwałą zmieniającą uchwałę  w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowej nr 2306 położonej                                      w Mokrzeszowie, stanowiącej własność Gminy Świdnica na okres powyżej 3 lat.
Wniosek został przyjęty 12 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uchwałę Nr XIV/75/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowej nr 2306 położonej w Mokrzeszowie stanowiącej własność Gminy Świdnica na okres powyżej 3 lat podjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3.
Wobec wyczerpania wszystkich punków porządku XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka podziękowała za udział i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
S. Nosal-Ordowska

Nagranie z obrad XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica
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